
 
 

 

 

NUTRICELL MIDFERM 

Komplexní výživa pro dokonalé provedení konce alkoholového kvašení 

v případě nedostatku dusíku 
 

CHARAKTERISTIKA 
 

NUTRICELL MIDFERM se uvolňuje do minerálního dusíkatého media v kombinaci se vstupem 

kyslíku, který umožňuje syntézu sterolů potřebných pro kvasinky, aby se zajistila správná odolnost 

membrán při zvýšení obsahu etanolu. NUTRICELL MIDFERM stejně tak uvolňuje dusík z nečinných 

kvasinek, které se podílejí na syntéze bílkovin cukrů transportovaných membánami, což 

umožňuje jejich asimilaci. Buněčné stěny kvasinek nalezené v přípravku NUTRICELL MIDFERM 

detoxikují médium na základě adsorpce inhibitorů, jako jsou středně velké řetězce mastných 

kyselin (C6, C8, C10). 

 

OENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 
 

NUTRICELL MIDFERM je komplexní výživa (bez sulfátů), která obsahuje nezbytné prvky k: 

 Zajištění řádného provedení konce kvašení moštů s nedostatkem dusíku (YAN < 80 mg/L). 
 Znovu zesílit pomalé alkoholové kvašení. 

 

OBLAST POUŽITÍ 
 

 Přidejte do moštu v polovině průběhu alkoholového kvašení při obtížných podmínkách 

(nedostatek živin, vysoký obsah alkoholu, atd.) 

 Přidejte, jakmile se objeví známky zpomalení alkoholového kvašení (ztráta míst s nízkou 

hustotou) 

 

APLIKAČNÍ DÁVKA 

20 až 60 g/hL. 

Maximální přípustná dávka: 200 g/hL 

 

POKYNY K POUŽITÍ 

Rozpusťte NUTRICELL MIDFERM v 10-ti násobku váhy vody nebo moštu. Přidejte do dávky, která má 

být ošetřena. Zajistěte řádnou homogenizaci. 

 

Bezpečnostní opatření pro použití: 

Výrobek je určený pouze pro profesionální použití. 

Používejte dle platných předpisů. 

 

 
265/2015 – 1/2 



 
 
 

SLOŽENÍ 
 

50% fosfát diamonný, 20% buněčné stěny kvasinek (S. cerevisiae) a neaktivní kvasinky (S. 

cerevisiae), dusík z neaktivních kvasinek <10% MS (vyjádřený v N), nealergenní a bez GMO. 

 

BALENÍ 

1 kg a 10 kg. 

SKLADOVÁNÍ 

Skladujte v neotevřeném obalu, na suchém místě bez zápachu a chraňte před světlem.  

Po otevření: urychleně spotřebujte. 

Datum spotřeby je vyznačeno na obalu. 

 
Poskytnuté informace odpovídají našim současným znalostem. Je poskytována bez závazku nebo záruky, protože podmínky použití jsou 

mimo naši kontrolu. Opravňuje uživatele k dodržování platných právních předpisů a bezpečnostních předpisů. Tento dokument je 

vlastnictvím společnosti SOFRALAB a nelze jej bez oprávnění měnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
265/2015 – 2/2 


